

DODATEK MIESZKANIOWY WSTECZ

W dniu 5 stycznia 2021r. weszła w życie ustawa z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa (Dz.U. z 2021 r. poz. 11) zmieniająca m.in. ustawę z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych – (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.).

Art. 15zzzib tej ustawy wprowadza możliwość ubiegania się o dodatek mieszkaniowy z datą wsteczną w związku z zagrożeniem epidemicznym lub stanem epidemii ogłoszonym z powodu COVID 19.

Warunki przyznania dodatku mieszkaniowego z datą wsteczną :

1. Dodatek może zostać przyznany w przypadku wniosku złożonego nie później niż po upływie 30 dni od dnia zakończenia obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, ogłoszonych z powodu COVID 19.
2. We wniosku o dodatek mieszkaniowy z datą wsteczną wnioskodawca wskazuje okres poprzedzający dzień złożenia wniosku jako okres objęty tym wnioskiem. „Dochód w dodatku mieszkaniowym wstecz ustala się za 3 miesiące poprzedzające miesiąc, od którego ma być przyznany dodatek mieszkaniowy wstecz. Wydatki ustala się za miesiąc poprzedzający miesiąc od którego ma być przyznany dodatek mieszkaniowy wstecz”.

Przykład :

Wnioskodawca składa wniosek w styczniu 2021 r. i wnioskuje o przyznanie dodatku mieszkaniowego wstecz od miesiąca września 2020 r. Dochód ustalany jest za 3 miesiące wstecz poprzedzające miesiąc wrzesień, a więc za czerwiec, lipiec i sierpień 2020 r. Wydatki ustalane są za miesiąc sierpień, gdyż sierpień jest miesiącem poprzedzającym wrzesień, od którego ma być przyznany dodatek wstecz. Dodatek zostanie więc przyznany na 6 miesięcy czyli od września 2020 r. do lutego 2021 r..

3. Aby otrzymać dodatek mieszkaniowy wstecz należy najpierw spełnić warunki przyznania dodatku mieszkaniowego na zasadach ogólnych.
4. Jeśli wnioskodawca na dzień składania wniosku miał przyznany dodatek mieszkaniowy w miesiącach wcześniejszych to dodatek z mocą wsteczną nie przysługuje.
5. Wnioskodawca we wniosku o dodatek mieszkaniowy wstecz wskazuje okres poprzedzający w formie klauzuli dołączanej do wniosku i podpisanej przez wnioskodawcę.

Treść klauzuli :

*Wnioskuję o przyznanie dodatku mieszkaniowego z mocą wsteczną w związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii z powodu COVID 19 za okres od
Miejscowość, data, podpis wnioskodawcy.*

Kontakt telefoniczny:

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - Dział Świadczeń i Dodatków Mieszkaniowych, Połczyn-Zdrój, ul. Koszalińska 8a, godziny przyjęć: poniedziałek – piątek od godz. 8.00 do godz. 12.00, tel. 94 366 62 34.